
UCHWAŁA NR LV/366/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022 r., 
poz. 559) oraz  art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) oraz art.5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy przez Gminę Rzepin i jej jednostki 
organizacyjne w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) stworzenie warunków mieszkaniowych, 

b) zakwaterowanie, 

c) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, leki, odzieży i żywności oraz innych produktów niezbędnych 
do bieżącego funkcjonowania; 

d) transport z miejsc zakwaterowania do placówek oświatowych i placówek zdrowotnych, 

e) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami. 

f) zaopatrzenie w pomoce dydaktyczne, zeszyty i podręczniki, 

g) pomoc w pozostałych nieprzewidzianych zdarzeniach losowych np. ciężkie zachorowania, pochówek i inne. 

§ 2. Udzielenie pomocy uzależnione jest od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 5. Uchwała obowiązuje od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: 57BE53C5-873E-4C81-A25B-F1D168126A21. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa gmina może z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych 
środków zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy. 

Aby z dochodów własnych gminy Rzepin taka pomoc mogłaby być udzielana zakres tej pomocy musi określić 
organ stanowiący – Rada Miejska w Rzepinie. Zgodnie z ww. ustawą formę i tryb udzielania pomocy określa organ 
wykonawczy – Burmistrz w granicach określonego zakresu pomocy przez Radę. 

Zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, nadanie aktowi 
prawa miejscowego wstecznej mocy obowiązującej jest dopuszczalne, gdy zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. w związku z powyższym w uchwale też wskazano taki 
termin. 

Id: 57BE53C5-873E-4C81-A25B-F1D168126A21. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f
	Paragraf 1 Litera g

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



